
 

У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 25 вересня 2025 року №117                                             

селище Великий Бичків 

 

 

Про затвердження Середньострокового 

плану пріоритетних публічних інвестицій 

Великобичківської селищної 

територіальної громади на 2026-2028 

роки 

Відповідно до статей 27, 40, 52 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, ст. 752 Бюджетного Кодексу України, постанов 

Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 № 294 “Про затвердження Порядку 

розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану 

пріоритетних публічних інвестицій держави”, № 527 “Деякі питання 

управління публічними інвестиціями”, розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 18.06.2024 № 588-p “Про затвердження плану заходів з реалізації 

Дорожньої карти реформування управління публічними інвестиціями на 2024-

2028 роки”, з метою залучення інвестицій, координації інвестиційної 

діяльності, підвищення ефективності здійснення публічних інвестицій, 

створення сприятливих умов для реалізації інвестиційних портфелів на 

території Великобичківської селищної територіальної громади, враховуючи 

Стратегію розвитку Великобичківської селищної територіальної громади до 

2027 року, протокол засідання Місцевої інвестиційної ради від 19.09.2025 № 

1, виконавчий комітет Великобичківської селищної ради: 

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити схвалений Місцевою інвестиційною радою Середньостроковий 

план пріоритетних публічних інвестицій Великобичківської селищної 

територіальної громади на 2026-2028 роки згідно Додатку 1. 

2. Керівникам виконавчих органів селищної ради, відповідальних за галузі 

(сектори) для здійснення публічного інвестування, забезпечити виконання 

Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 

Великобичківської селищної територіальної громади на 2026—2028 роки та 

моніторинг з його реалізації. 

3. Контроль за виконання даного рішення покласти на першого заступника 

селищного голови Дмитра ШІМОНА. 

 

Селищний голова Олег БУРСА 



Додаток №1 

рішення виконавчого комітету селищної 

ради 

від 25.09.2025 № 117 

 

СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН ПУБЛІЧНИХ ІПВЕСТИЦІЙ 

Великобичківської селищної територіальної громади 

на 2026-2028 роки 

 

1. Загальна характеристика плану 

Середньостроковий план публічних інвестицій (далі — План) розроблено відповідно до Конституції України, Бюджетного 

кодексу України, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про державне прогнозування 

та планування економічного i соціального розвитку України”, Постанови KMУ № 294, 232, 527. Метою с забезпечення 

цілісного управління публічними інвестиціями, ïx стратегічного планування, оцінки, відбору, реалізації та моніторингу. 
План базується на: 

• Стратегії розвитку Великобичківської селищної територіальної громади до 2027 року; 

• Програмі соціально-економічного та культурного розвитку Великобичківської селищної територіальної громади 

на 2024-2027 роки; , 

• Цілях сталого розвитку та державних пріоритетах. 

 

2. Основні інвестиційні пріоритети громади 

 
№ Галузь (сектор) Пріоритетний напрям (стратегічна ціль) Очікувані результати 

1. Муніципальна 
інфраструктура, 
послуги 

1. Забезпечення потреб громади в сучасному 
просторовому, інфраструктурному, 
енергетичному плануванні і розвитку та в 
екологічній безпеці. 
1.1. Розширити можливості системи 
водопостачання, водовідведення в громаді. 
 

Модернізація систем водопостачання i 
водовідведення в населених пунктах громади. 
Управління побутовими відходами. 



1.2. Підвищити ефективність роботи системи 
поводження з ТПВ.  

2. Освіта i наука 1. Доступні якісні соціальні послуги в усіх 

населених пунктах громади.  

1.1. Забезпечення якісних освітніх послуг у 

громаді 

1.2. Створення сучасного освітнього 

середовища для місцевої молоді та дітей 

Забезпечення якісної освіти. 
Покращення матеріально-технічної бази закладів 
освіти. 
Енергоефективність в закладах освіти. 

3. Спорт та фізичне 
виховання 

1. Розвиток спорту. 
1.1. Модернізація спортивної 

інфраструктури в громадах 

Зміцнення здоров’я населення громади. 

4. Охорона здоров'я 1. Модернізація закладів охорони здоров'я 
1.1. Покращення діагностичного потенціалу 

закладів первинної та вторинної ланки 
медичної допомоги 

Удосконалення та модернізація матеріально-технічної 
та лікувально-діагностичної баз. 
Створення необхідних умов для перебування 
пацієнтів та роботи медичного персоналу. 

5. Культура та інформація 1. Модернізація закладів культури 

1.1. Створення умов для культурного розвитку 

підростаючого покоління та задовільнення 

культурних потреб мешканців 

територіальної громади 

Удосконалення та модернізація матеріально-технічної  
бази закладів культури. 
 

 

 
 

3. Перелік публічних інвестиційних проектів 

 

№ Назва проекту 
Пріоритетний 

напрям 

Очікувана вартість 
(млн. грн.) 

Джерела фінансування Період 

фінансування 
1. i. 1.1. Реконструкція водопровідної 

мережі в смт. Великий Бичків 

Рахівського району Закарпатської 

області 

Модернізація 

комунального 

господарства 

22,539430 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

2026 



законодавством 

ii. 1.2. Реконструкція каналізаційної 

мережі і очисних споруд смт. 

Кобилецька Поляна Великобичківської 

селищної територіальної громади 

Рахівського району Закарпатської 

області 

Модернізація 
комунального 

господарства 

46,00 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2027 – 2028 

iii. 1.3. Будівництво сортувальної станції 

ТПВ 

Підвищення 
ефективності 

роботи системи 
поводження з 

ТПВ 

0,9 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2028 

22.  

2.1.1. Реконструкція системи опалення 
приміщення амбулаторії в селищі 
Кобилецька Поляна 

Покращення 
лікувально-

діагностичного 
потенціалу 

закладів первинної 
та вторинної 

медичної ланки 

2,0 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2028 

3. 3.1.1. Утеплення фасадів навчальних 
корпусів Великобичківського ЗЗСО І-
ІІІ ст. №1 

Створення 
сучасного 
освітнього 

середовища для 
молоді та дітей 

1,5 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2026 



3.1.2. Утеплення фасадів навчальних 
корпусів Великобичківського ЗЗСО І-
ІІІ ст. №2 

Створення 
сучасного 
освітнього 

середовища для 
молоді та дітей 

1,24 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2026 

3.1.3.Капітальний ремонт навчального 
корпусу Великобичківського ліцею 

Створення 
сучасного 
освітнього 

середовища для 
молоді та дітей 

25,0 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2027(15) – 
2028(10) 

3.1.4. Встановлення модульної 
котельні на твердому паливі 
Великобичківського ЗЗСО №2 (мала 
школа) 

Створення 
сучасного 
освітнього 

середовища для 
молоді та дітей 

2,0 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2026 

3.1.5. Будівництво спортивних 
майданчиків зі  штучним покриттям в 
с.Луг 

Розвиток спорту 0,4 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 

джерела, не заборонені чинним 
законодавством 

2026 

3.1.6. Будівництво спортивних 
майданчиків зі  штучним покриттям в 
с-ще Кобилецька Поляна 

Розвиток спорту 0,4 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2026 



4. 4.1.1. Аварійний капітальний ремонт 
покрівлі будівлі сільського будинку 
культури по вул. Центральна,9 в 
с.Верхнє Водяне Великобичківської 
селищної ради 

Задоволення 
базових 

культурних потреб 
мешканців 

громади 

5,0 Держбюджет, державні фонди і 
програми, регіональний бюджет, 

міжнародні фонди, гранти , програми, 
бюджет Великобичківської селищної 

територіальної громади, інші 
джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

2026 

 

 

 

 

 

 

4. Прогноз фінансування за роками 

Рік Місцевий бюджет Державний бюджет Інші джерела, донори, фонди Разом 

2026 
0,8 млн. грн. 32,28 млн. грн. _______________ млн. грн. 33,08 млн. грн. 

2027 
4,0 млн. грн. 36,00 млн. грн. _______________ млн. грн. 40,00 млн. грн. 

2028 
3,9 млн. грн. 30,00 млн. грн. _______________ млн. грн. 33,90 млн. грн. 

 
5. Порядок оцінки, включення та реалізації проектів 

• Всі проекти проходять попередню оцінку відповідно до Постанови KMУ № 527. 

• Пріоритетність проектів, включених до Єдиного проектного портфелю визначає Місцева інвестиційна рада, 
сформована відповідно до Положення, затвердженого рішенням сесії селищної ради за № 1662 від 19-08-2025р. «Про 

затвердження організаційних заходів щодо реалізації реформ публічних інвестицій ». 

• Проекти, що пройшли оцінку, включаються в портфель громади i подаються до Єдиної державної інформаційної 

системи інвестиційних проектів. 

• Відповідальним підрозділом за супровід i моніторинг реалізації визначено відділ економічного розвитку 

Великобичківської селищної ради. 



• Фінансовому відділу врахувати затверджені розміри середньострокових публічних інвестицій Великобичківської 

територіальної громади на 2026-2028 роки, при складанні бюджету Великобичківської ТГ на 2026, 2027, 2028 роки. 

• Відповідальними  особами з питань використання Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи 

управління процесом відбудови об’єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (далі - Єдина цифрова 

екосистема) DREAM Великобичківської селищної ради, яким відкриті доступи до Єдиної цифрової екосистема 

системи DREAM, здійснити внесення публічних інвестиційних проектів до системи в строк до 01 жовтня 2025 року, 

згідно затвердженого середньострокового плану публічних інвестицій. 

6. Моніторинг i перегляд плану 

• План підлягає щорічному оновленню з урахуванням змін бюджету, оцінки виконання, нових ініціатив. 

• Звіт про реалізацію Плану готується щороку та публікується на сайті громади. 

• До процесу залучаються депутати, представники громадськості та експертне середовище. 

7. Висновки та очікувані ефекти 

Реалізація Плану дозволить: 

• Забезпечити прозоре використання публічних коштів; 

• Залучити зовнішні інвестицій та донорські ресурси; 

• Забезпечити зростання добробуту населення громади; 

• Досягти стратегічних цілей розвитку громади. 

 

 

 

Начальник відділу економічного розвитку                                                             Володимир ЧАУС 


